Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA
LIBERTAD Y LA PROPIEDAD
CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIÓN
N° rev: 1478-43#0002
El Instituto Nacional de Productos Médicos de la Administración Nacional de Medicamentos,

12925 Implante parcial de oído medio, tamaño fijo, titanio, cabezal redondo-céntrico, campana
sin hendidura, 2,5x0,3 mm, estéril, 1 pieza
12930 Implante parcial de oído medio, tamaño fijo, titanio, cabezal redondo-céntrico, campana
sin hendidura, 3,0x0,3 mm, estéril, 1 pieza
12935 Implante parcial de oído medio, tamaño fijo, titanio, cabezal redondo-céntrico, campana
sin hendidura, 3,5x0,3 mm, estéril, 1 pieza
Página 9 de 11Página 9 de 11
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
Instrumental de uso exclusivo:
Escalas de acortamiento para implantes de oído medio:
10-651-00 Instrumental de referencia, para prótesis de oído medio, deslizable, 0-8 mm, 18,5 cm,
no desmontable
10-652-00 Instrumental de referencia, para prótesis de oído medio, deslizable, de 0-8 mm, 18,5
cm, desmontable
10-715-00 Pinzas de recorte para oído medio, implantes, rectas, 1,4x4,0 mm, 8 cm
11000-D20 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 2,0 mm, no estéril
11000-D25 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 2,5 mm, no estéril
11000-D30 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 3,0 mm, no estéril
11000-D35 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 3,5 mm, no estéril
11000-D40 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 4,0 mm, no estéril
11000-D45 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 4,5 mm, no estéril
11000-D50 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 5,0 mm, no estéril
11000-D55 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 5,5 mm, no estéril
11000-D60 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 6,0 mm, no estéril
11000-D65 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 6,5 mm, no estéril
11000-D70 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 7,0 mm, no estéril
11000-D75 Medidor de longitud Dummy para implantes TORP, 7,5 mm, no estéril
12000-D05 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 0,5 mm, no estéril
12000-D10 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 1,0 mm, no estéril
12000-D15 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 1,5 mm, no estéril
12000-D17 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 1,7 mm, no estéril
12000-D20 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 2,0 mm, no estéril
12000-D25Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 2,5 mm, no estéril
12000-D30 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 3,0 mm, no estéril
12000-D35 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 3,5 mm, no estéril
12000-D40 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 4,0 mm, no estéril
12000-D45 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 4,5 mm, no estéril
12000-D50 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 5,0 mm, no estéril
12000-D55 Medidor de longitud Dummy para implantes PORP, 5,5 mm, no estéril
1316012 Inserto de tubos T, no desmontable, para tubos T de 6, 9 y 12 mm de longitud
Dummy-Set Set para, Medidores simulados para implantes de oído medio, 1 de cada +
recipiente, no estéril
PF001-10 Bloque base para inserción de, escalas milimétricas de acortamiento para, implantes